



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-001-12590

5. marts 2015

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. februar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 286 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen (DF).

Spørgsmål nr. 286 (alm. del)

Danmark skal efterleve nogle høje indsamlingsmål, når vi taler genanvendelsesprocenter for WEEE. Hvordan vil ministeren sikre at de mål kan nås, når der samtidig i kommunalt regi etableres ordninger for salg af brugt elektronik og elektriske produkter?

Svar

Det er korrekt, at vi har høje indsamlingsmål i Danmark. I 2013 blev der indsamlet 60% af de markedsførte mængder elektrisk og elektronisk udstyr for så vidt angår WEEE fra husholdninger. Regeringens målsætning er, at det samlede tal for al indsamlet WEEE skal stige til 65 % i 2018.

Salg af brugt elektronik, som ikke eksporteres, vil blive til elektronikaffald i Danmark på et senere tidspunkt. Salg af brugt elektronik i kommunale genbrugsbutikker vil derfor som udgangspunkt ikke påvirke indsamlingsmålene negativt, såfremt kunderne i genbrugsbutikken ikke tager deres købte produkter med til udlandet. Det kan dog ikke udelukkes, at nogen kunder vil gøre dette. I sådanne tilfælde vil elektronikproduktet ikke være tilgængeligt for indsamling i Danmark, når det bliver til affald.

Jeg mener, at det vil være nyttigt at kende omfanget af eksport af brugt elektronik samlet set, da det netop har betydning for hvor meget elektronik, der er tilgængeligt for indsamling i Danmark. I forlængelse af regeringens ressourcestrategi – ”Danmark uden affald I” har jeg etableret et Partnerskab for indsamling af elektronikaffald. Partnerskabets styregruppe består af repræsentanter fra KL, Dansk Industri, Dansk Erhverv, en uafhængig resourceperson og Miljøstyrelsen. Partnerskabet har netop igangsat et projekt, der skal estimere omfanget af eksport af brugt elektronik, samt komme med forslag til hvordan vi i et fremtidigt system kan få registreret disse mængder. Det kan f.eks. ske ved at indgå en frivillig aftale om indberetning af disse data. Når vi kender omfanget mere præcist ultimo 2015, skal vi i dialog med Kommissionen

omkring, hvordan denne mængde kan medregnes, når opgørelsen af de nationale
indsamlingsmål finder sted.

Kirsten Brosbøl

/

Claus Torp